Orden del día de los asuntos que se van a tratar en la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno que tendrá lugar el viernes, 15 de abril de 2016, a las DOCE HORAS.

ASUNTOS

Actas

1.-Aprobación del acta de la sesión anterior, número 7/16, de 1 de abril.

Asesoría Jurídica

- 2.-Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia disponiendo el acatamiento de la sentencia del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número dos de los de A Coruña, de fecha 22/03/2016, recaída en PO 246/2013, interpuesto por Acota Arquitectura Construcción y Tasaciones, SL, contra resolución de 19/06/2013, desestimatoria de recurso de reposición interpuesto contra anterior resolución de 15/03/2013.
- 3.-Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia disponiendo el personamiento en el recurso PA 124/2016, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número uno de los de A Coruña, interpuesto por don Francisco Javier Varela Lema, sobre infracción tributaria.
- 4.-Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia disponiendo el personamiento en las diligencias previas nº 319/2016, del Juzgado de Instrucción número uno de los de Santiago de Compostela, seguidas a instancia de don Carlos Tardaguila Vicente y otros, sobre falsificación documentos públicos.
- 5.-Toma de conocimiento de la Resolución de la Presidencia disponiendo el personamiento en el PA 76/2016, del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número dos de los de A Coruña, interpuesto por don Gervasio Carballo Brasa, contra embargo de cuentas en procedimiento recaudatorio.

Asistencia Técnica a Municipios

6.-Aprobación del informe al Plan General de Ordenación Municipal de Dumbría/ aprobación inicial.

Personal

- 7.-Aprobación de las bases generales y específicas que regirán los procesos selectivos correspondientes a la promoción interna recogida en el Plan de Empleo 2013-2015: ingeniero de edificación, ingeniero civil, técnico de organización, técnico de biblioteca y archivo, técnico de gestión de administración general, técnico especialista en delineación, técnico especialista en informática, técnico superior en educación infantil, administrativo de administración general y tutor.
- 8.-Aprobación de la convocatoria para la selección y nombramiento de director/a del centro docente IES Rafael Puga Ramón.

- 9.-Aprobación de las bases para elaborar listas de selección de personal funcionario interino y/o laboral temporal para puestos de Técnico/a de gestión de proyectos (A1) de Administración especial.
- 10.-Aprobación de las bases para elaborar listas de selección de personal funcionario interino y/o laboral temporal para puestos de Técnico/a superior informática (A1) de administración especial.

RUEGOS Y PREGUNTAS